


AS Agrofirma Tērvete

Pārstāvis- valdes priekšsēdētājs
Dainis Dominieks



AS Agrofirma Tērvete- vispārēja 
informācija

AS „Agrofirma Tērvete” šodien ir moderns daudznozaru lauksaimnieciskās ražošanas 
uzņēmums ar lielu pieredzi un vēsturisko mantojumu kopš 1947. gada.

Rūpēs par apkārtējās vides ekoloģiju un efektīvu resursu izmantošanu, uzņēmuma 
saimnieciskā darbība tiek veidota kā noslēgta cikla lauksaimnieciskā ražošana.
 augkopība;
 piena lopkopība;
 zirgkopība;
 biogāzes ražošana;
 alus ražošana;
 pārtikas mazumtirdzniecība un ēdināšanas serviss.

Mūsu mērķis ir maksimālas pievienotās vērtības radīšana katra lauksaimnieciskās ražošanas 
etapa ietvaros, kā arī atbildīga attieksme pret zemi un vidi kurā samniekojam. 



AS Agrofirma Tērvete- skaitļi un fakti

 AS Agrofirma Tērvete uzbūvētais lopkopības komplekss ir viens no lielākajiem un 
modernākajiem Baltijā. 

AS Agrofirma Tērvete apsaimnieko gandrīz 3000 ha lauksaimniecības zemes. Augkopības 
nozares ietvaros tiek ražotas šādas kultūras:
 kvieši;
 mieži;
 rapsis;
 kukurūza;
 zāle.

Rādītājs 2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads

Kopējais lopu skaits (uz gada beigām) 2 184 2 708 3 620 4 006 

Slaucamo govju skaits 993 1 214 2 129 2 075 

Saražotais piens,kg 5 864 344 9 391 240 16 823 473 20 685 181 

Vidējais izslaukums no govs gadā,kg 8 906 8 862 9 789 9 228 



AS Agrofirma Tērvete ir izbūvēta biogāzes/ koģenerācijas stacija ar 2 MW/h 
jaudu. 
Stacijas izbūve bija nepieciešama, lai nodrošinātu efektīvu lopkopības 
blakusproduktu utilizāciju (100 000 m3/ gadā). 
Biogāzē saražotie enerģētiskie resursi tiek izmantoti uzņēmuma ražošanas 
procesu nodrošināšanai, kā arī pārdošanai:
 siltumenerģija tiek izmantota alusdarītavas, zirgaudzētavas, lielfermas un 

pašvaldības ēku apsildei;
 tvaiks tiek izmantots Tērvetes alusdarītavas ražošanas vajadzībām;
 elektroenerģija tiek realizēta AS SADALES TĪKLS.

Biogāzes stacijas darbībai tiek izmantoti 80% kūtsmēslu un 20% zaļās masas.

Sākot ar 2017. gadu, veicot papildus ieguldījumus jauna fermentera izveidē, 
zaļās masas īpatsvars tiks samazināts vēl par 10%.

Saražotais produkts 2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads Kopā

Elektroenerģija, kW - 2 795 806 11 708 170 15 202 080 29 706 056 

Siltums, mWh - 3 512 7 409 8 939 19 860 

Tvaiks, mWh - - - 1 808 1 808 

AS Agrofirma Tērvete- skaitļi un fakti



 AS Agrofirma Tērvete ir Tērvetes alus zīmola īpašnieks. 

 Tērvetes alus ir viens no populārākajiem alus zīmoliem Latvijā un ir 
tirgus līderis premium alus segmentā. 

 Tērvetes alus zīmola attīstībā un ražotnes modernizācijā ir ieguldīti 
gandrīz 8 milj. EUR.

 Līdzās alus ražošanai, tiek attīstīta arī bezalkoholisko dzerienu ražošana-
tiek nemitīgi pilnveidots piedāvājums un meklētas jaunas tirgus nišas.

0

10 00

20 00

30 00

40 00

50 00

60 00

70 00

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015.

Tērvetes alus pārdošanas dinamika 2009.- 2015., m3

AS Agrofirma Tērvete- skaitļi un fakti



AS Agrofirma Tērvete- skaitļi un fakti

Objekts 2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads Kopā

Ieguldījumi lopkopības nozarē 6 957 665 5 218 976 2 642 313 1 641 875 16 460 829 
Ieguldījumi biogāzes nozarē 2 908 063 3 345 217 785 683 116 960 7 155 923 
Ieguldījumi alus nozarē 3 307 616 1 764 776 2 769 137 7 841 529 
Citi veiktie ieguldījumi 90 750 36 716 138 243 265 709 

9 865 728 11 962 559 5 229 488 4 666 215 31 723 990 

 Ražošanas modernizācija un jaunāko tehnoloģiju izmantošana ir vienmēr bijusi mūsu 
prioritāte. Kopš 2012. gada attīstībā investēti gandrīz 32 milj. EUR.

 Varam lepoties ar stabiliem finanšu rezultātiem, kas apliecina mūsu spējas pārliecinoši 
strādāt ilgtermiņā.

Finanšu pozīcija 2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads Kopā

Neto apgrozījums 10 660 444 12 886 896 19 412 415 20 740 705 63 700 460 

Neto peļņa 2 267 258 589 483 419 015 750 635 4 026 391 

EBITDA 3 326 200 2 720 938 4 001 229 4 797 290 14 845 657 

Samaksātie nodokļi 2 561 169 2 418 882 3 073 681 3 560 898 11 614 630 



Paldies par uzmanību!


